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Porządek musi być!

Już w sierpniu w Łomiankach ruszą kontrole deklaracji śmieciowych. Kto i co będzie
kontrolował?

Apelujemy do mieszkańców, którzy nie dopełnili jeszcze ustawowego obowiązku o
niezwłoczne złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, zanim jej brak zostanie ujawniony w wyniku sierpniowych kontroli.

Porządek musi być!

Już w sierpniu w Łomiankach ruszą kontrole deklaracji śmieciowych. Kto i co będzie kontrolował?

Już przeszło rok obowiązuje nowy „system śmieciowy”. Przez cały czas do urzędu spływają deklaracje,
które są systematycznie sprawdzane pod kątem prawdziwości informacji w nich zawartych.
Najskuteczniejszym sposobem ich weryfikacji jest jednak dokonanie oceny w terenie.

W związku z powyższym od 15 sierpnia br. rozpoczną się kontrole dotyczące zgodności danych
zawartych w deklaracjach ze stanem faktycznym. W skład zespołu kontrolującego wejdą pracownicy:
Referatu Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska, Referatu Podatków i Opłat Lokalnych oraz
strażnicy Straży Miejskiej. Głównym celem ww. działań jest konieczność uporządkowania bazy danych
posesji zamieszkałych, objętych gminnym systemem odbioru odpadów. Dzięki kontrolom terenowym
uda się dotrzeć do wszystkich mieszkańców, uaktualniæ informacje dotyczące funkcjonowania



systemu „śmieciowego”. Praktyka kontroli prowadzonej przez jednostkę samorządową jest
podyktowana koniecznością realizowania zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach. Zdaniem większości gmin kontrola terenowa jest skutecznym narzędziem weryfikacji
poprawności złożonych danych.

Równocześnie apelujemy do mieszkańców, którzy nie dopełnili jeszcze ustawowego obowiązku o
niezwłoczne złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zanim
jej brak zostanie ujawniony w wyniku sierpniowych kontroli. Jednocześnie przypominamy, iż każda
zmiana liczby osób w gospodarstwie domowym powinna skutkować złożeniem korekty deklaracji.
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